
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.10.2022 г. Ессентуки № 2285 

 

 
 
Об установлении в 2022 году расходного обязательства муниципального 
образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                       

21 сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2021г. № 384-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году», Федеральным законом от 26 февраля 1997г. №31-ФЗ 

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить, что к расходному обязательству муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки в 2022 году относится 

реализация мероприятий, связанных с перевозкой граждан, подлежащих 

призыву на территории города Ессентуки на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - расходное 

обязательство).   

 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства 

осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2022 год и плановый 

consultantplus://offline/ref=FC965B96D895A16F920789CA53CDEC0A0A185B2A2F806E11D6FE44E43AB00629CBF3A8C810F24DB3659CE18AACiFSCF


2 

 

период 2023 и 2024 годов по разделу «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» на резервный фонд администрации города Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки             

Герасимова Е.В.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Ессентуки       Е.В.Герасимов



 


	sub_13

